2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022                                                г. Норильск	                                                № 582

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.09.2015 № 476

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов в соответствие с законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 15.09.2015 № 476 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, за исключением предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, за исключением предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ (прилагается).».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, утвержденный Постановлением (далее - Административный регламент), следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, за исключением предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ».
2.2. Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, за исключением предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ» (далее - Муниципальная услуга).».
2.3. Дополнить Административный регламент новым подпунктом 2.7.1.32 следующего содержания:
«2.7.1.32. В случае, если Заявителем является некоммерческая организация, испрашивающая земельный участок для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таком земельном участке полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства:
- документы, подтверждающие осуществление строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства полностью или за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета.
Документы, указанные в настоящем подпункте, предоставляются в Управление:
- в оригиналах (документы, указанные в абзаце втором настоящего подпункта) - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги, в копиях - при направлении Заявителем документов для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления, либо в форме электронных документов по электронной почте или посредством единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг.».
2.4. В подпункте 2.7.1.44 Административного регламента слова «пунктах 2.7.1.1 - 2.7.1.43 Административного регламента» заменить словами «подпунктах 2.7.1.1. - 2.7.1.44 Административного регламента».
2.5. Подпункты 2.7.1.32 – 2.7.1.44 Административного регламента считать подпунктами 2.7.1.33-2.7.1.45 Административного регламента соответственно.
2.6. В пунктах 2.8, 2.10, 3.2.1, 3.3, 3.4 Административного регламента цифры «2.7.1.1. – 2.7.1.43» заменить цифрами ««2.7.1.1. – 2.7.1.44».
2.7.  В приложениях к Административному регламенту слова «земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов» заменить словами «земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, за исключением предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                       Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg